[image: image1.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

	ESTADO DE MINAS GERAIS

Papagaios, 04 de abril de 2025
OFÍCIO Nº 001/2025
Ao André Luiz Melgaço Tavares
Prefeito Municipal
ASSUNTO: Solicitação de adesão a ata de registro de preço decorrente o pregão presencial 009/2024
Senhor Presidente,
Vimos solicitar de V. Exa. Autorização para Aderir a Ata de Registro de Preço referente ao Pregão Eletrônico 009/2024, com o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral, tipo MENOR PREÇO obtido através do MAIOR DESCONTO por Lote com objetivo de atender a demanda de todas as secretarias, tendo por base o Tabela SINAPI (Insumos e Composições – MG) da Caixa Econômica Federal disponível no site: http://www.caixa.gov.br/site/paginas/downloads.aspx#categoria_648, conforme abaixo:

	Lote
	Descritivo
	Valores Estimado

	VI
	MATERIAIS MADEIRA – Considerar todos os materiais de madeira e derivados, que constem na Tabela de Preços de INSUMO SINAPI
	R$ 250.000,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe, indicação da empresa vencedora, bem como cópia do Edital, Ata de Registro de Preços e Proposta de Preços da empresa vencedora.

Na oportunidade, apresentamos protestos de consideração e respeito colocando-nos à sua disposição para o que entender necessário.

Atenciosamente.

_________________________________

Rislâine de Faria Cançado
Prefeita Municipal